bairro: Centro-Norte, Cuiabá-MT, CNPJ: 62.940.433/0001-84 

OBJETO: CORRESPONDE Á AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS, DESTINADAS 

AS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 11.867,85 (ONZE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E 

SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para 

ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

Rondonópolis-MT, 06 de Fevereiro de 2026.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA PARA A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRATIVA, 
CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, DE ACORDO COM A NOVA 
CONTABILIDADE PÚBLICA, IMPLANTAÇÃO DO SIAFIC, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA AMTC.  

VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze meses) 

Rondonópolis, 15 de janeiro de 2026. 

Renata Caroline Espíndola de Arruda 
          Assessora Jurídica - AMTC 

IMPRO 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 02/2025

[...]

Investimentos dos RPPS, para capacitação e atualização técnica – Rondonópolis/MT (03 a 

06/03/2026). 

Entidade Organizadora: Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e 

Municipais - ABIPEM, CNPJ nº 29.184.280/0001-17. 

Valor da Despesa R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), correspondente a 6 inscrições ao valor 

unitário de R$ 1.100,00. 

Ratificação: Considerando a documentação que instruiu o processo administrativo, em especial a 

Formalização da Demanda, o Termo de Referência elaborado pelo setor requisitante e o Parecer

[...]

III – Carla Patrícia Moreira Lustoza, Assessor Contábil e Financeiro de Liquidação; 

IV - Laerte de oliveira Costa, Assessor Técnico de Liquidação 

V - Hemerson Mendes Alves Santos, Assessor Operacional de Liquidação. 

Art. 4º. – A remuneração dos assessores instituídos será de R$ 15.478,40 (quinze 

mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos) mensais.  

Art. 5º. Os assessores instituídos atuarão sob a supervisão direta do Liquidante, 

sem autonomia deliberativa, cabendo-lhes exclusivamente funções de apoio e assessoria técnica e 

administrativa. 

Art. 6º.